第 17卷 无 锡轻 工大 学 学报 V ol. 17
第 3期 JO U RN A L O F W U X I U N IV ERSI T Y O F L IG HT IN D U ST RY 1998 No. 3
收稿日期: 1998-03-15
第一作者:潘建忠 ,男 , 1960年 8月生 ,工学硕士 ,讲师
WM 104系列机械密封的性能
潘建忠
(无锡轻工大学机械工程系 ,无锡 214036)
摘要　在试验基础上 ,探讨了 W M 104系列机械密封的性能 ,分析了密封的功耗、

d /mm
端面宽度
b /mm
端面内径
d1 /mm
端面外径
d2 /mm
端面面积
A /mm2
弹簧力
Fs /N
弹簧比压
ps /M Pa
端面速度
v /( m /s )
W M 104-18B 18 2. 5 20. 5 25. 5 180. 6 19. 9 0. 11 3. 61
W M 104-25B 25 2. 5 26. 5 31. 5 227. 8 27. 3 0. 12 4. 54
W M 104-30B 30 2. 5 31. 5 36. 5 267. 0 32. 0 0. 12 5. 34
W M 104-35B 35 2. 5 36. 5 41. 5 306. 3 36. 8 0. 12 6. 13
W M 104-40B 40 2. 5 41. 5 46. 5 345. 6 41. 5 0. 12 6. 91
设测得的轴承空载力矩为 T1 ,正常运转时的总摩擦力矩为 T 2 ,考虑到试验机密封腔中主、副
两套试验密封同时工作 ,则主试验密封的功耗为: N = πn ( T 2 - T 1 ) /60. 静环磨损量用投影
立式光学计测量得到 ,而泄漏量根据量筒读数直接得到。试验条件为: 常温清水 ,动环转速 n
≈ 3 000 r /min. 摩擦副材料为: Al2O3陶瓷对 Al2O3陶瓷。